
diário oficial Nº 35.575  117Terça-feira, 17 DE OUTUBRO DE 2023

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM

.

PREfEituRA MuNiciPAL DE São DoMiNGoS Do cAPiM
AviSo DE ANuLAção DE 

PREGão ELEtRôNico Nº 00040/2023
o município de São Domingos do capim/PA, pelo princípio da oportunidade 
e conveniência, através da Pregoeira torna público aos interessados a anulação 
de licitação na modalidade Pregão eletrônico nº 00040/2023, do tipo menor pre-
ço por item, que versa sobre o registro de PreÇo Para fUtUra e eveNtUal 
aqUisiÇÃo de UteNsÍlios de coPa e coziNHa, Para ateNder as Neces-
sidades da PrefeitUra, secretarias e fUNdos MUNiciPais de sÃo do-
MiNgos do caPiM/Pa.

MARiA JoSé BAStoS Do AMARAL
Pregoeira

data 17/10/2023
Protocolo: 997410

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

.

PREfEituRA MuNiciPAL DE São MiGuEL Do GuAMÁ
AviSo DE LicitAção

a Prefeitura Municipal de são Miguel do guamá, torna público abertura de Pro-
cesso licitatório na modalidade Pregão eletrônico srP nº 036/2023, cujo objeto 
é o registro de preços para eventual contratação de serviços continuados de 
manutenção preventiva e corretiva de mecânica em geral, pintura, lanternagem, 
conserto de sistema de arrefecimento, ar condicionado, serviços de tapeçaria, 
capotaria, balanceamento e alinhamento, cambagem, troca de óleo e filtros, lu-
brificação, instalação de acessórios, lavagem, conserto de pneus e outros servi-
ços necessários, incluindo o fornecimento de peças e acessórios, para o perfeito 
funcionamento dos veículos da Prefeitura, secretarias e fundos municipais de 
são Miguel do guamá/Pa, com critério de julgamento Maior descoNto Por 
grUPo no modo de disputa aberto  nos termos da lei nº 14.133, de 1º de abril 
de 2021, do decreto federal nº 11.462, de 31 de março de 2023, decreto Muni-
cipal nº 041, de 28 de março de 2023, e demais legislação aplicável e, ainda, de 
acordo com as condições estabelecidas no edital.  a abertura da sessão pública 
será em 08/11/2023 às 08:00 horas, por meio do endereço eletrônico do sis-
tema de compras do governo federal (www.gov.br/compras), Uasg:.980551, 
edital e anexos poderão ser obtidos nos seguintes endereços: https://www.sao-
migueldoguama.pa.gov.br, sistema de compras do governo federal (www.gov.
br/compras), Portal tcM/Pa, email cPl: smg.pregao@gmail.com e diretoria de 
licitação, sito Praça licurgo Peixoto, 130, centro, horário de 08:00 Às 13:00hs.

Josimeire Rodrigues da Silva
Pregoeira

Protocolo: 997412

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SOURE

.

PREfEituRA MuNiciPAL DE SouRE
ExtRAto DE REGiStRo DE PREçoS

AtA DE REGiStRo DE PREçoS Nº. 20230574
PREGão ELEtRôNico Nº 028/2023-PE/SRP

objeto: registro de PreÇo Para fUtUra eeveNtUal coNtrataÇÃo de 
eMPresa Para aqUisiÇÃo de PNeUs e caMaras de ar Para ateNder Às 
Necessidades da frota de veÍcUlos da PrefeitUra MUNiciPal de soU-
re/Para. assinatura da ata: 06/10/2023. vigência: 12 (doze) meses a contar 
da assinatura. empresa vencedora: coMercial Nova eraltda, iNscrita No 
cNPj sob nº 49.997.888/0001-78, vencedora com o valor global estimado de r$ 
104.591,64 (cento e quatro mil e quinhentos e noventa e um reais e sessenta 
e quatro centavos ), cUritiba coMercio de PNeUMaticos e tiNtas ltda, 
iNscrita No cNPj sob nº o 47.270.248/0001-36, vencedora com o valor global 
estimado de r$ 31.575,76 (trinta e um mil e quinhentos e setenta e cinco reais 
e setenta e seis centavos), Hbr bUsiNess ltda, iNscrita No cNPj sob nº 
46.583.823/0001-98, vencedora com o valor global estimado de r$ 248.308,40 
(duzentos e quarenta e oito mil e trezentos e oito reais e quarenta centavos), jN 
PNeUs ltda,iNscrita No cNPj sob nº 44.472.217/0001 70, vencedora com o 
valor global estimado de r$ 11.451,84(onze mil e quatrocentos e cinquenta e um 
reais e oitenta e quatro centavos). A ata com os preços e demais especificações 
encontra-se disponibilizada para consulta na Prefeitura Municipal de soUre/Pa 
no setor de licitações.

carlos Augusto de Lima Gouvêa
Prefeito

Protocolo: 997417

ExtRAto DE coNtRAto
coNtRAto Nº 20230573, oRiGEM: iNExiGiBiLiDADE Nº 6.2023-030, 
coNtRAtANtE: PrefeitUra MUNiciPal de soUre, coNtratada(o): l & s 
coNsUltoria e servicos ltda, objeto: coNtrataÇÃo de eMPresa Para 
PrestaÇÃo dos serviÇos de coNsUltoria Para regUlarizaÇÃo (HoMo-
logaÇÃo), jUNto À agêNcia NacioNal de aviaÇÃo civil (aNac), do ae-
rÓdroMo Público do MUNicÍPio de soUre/Pa. valor total r$ 26.400,00 
(vinte e seis mil, quatrocentos reais), PrograMa de trabalHo: exercício 2023 ati-
vidade 0302.041220001.2.003 Manutenção secretaria de administração e Planeja-
mento , Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, 
subelemento 3.3.90.39.99, no valor de r$ 26.400,00, vigêNcia: 06 de outubro de 
2023 a 29 de dezembro de 2023, data da assiNatUra: 06 de outubro de 2023.

carlos Augusto de Lima Gouvêa-Prefeito
Protocolo: 997418

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TERRA ALTA

.

PREfEituRA MuNiciPAL DE tERRA ALtA
REtificAção DE AviSo DE LicitAção

A Prefeitura Municipal de terra Alta-PA, através da comissão Permanente 
de licitação, torna público a retificação da publicação do aviso de licitação referen-
te ao TOMADA DE PREÇOS Nº. 004/2023-TP-PMTA, publicado no Diário Oficial do 
estado de 16/10/2023 (pg. 107), onde se lê: “31/10/2022”. 
Leia-se: “31/10/2023”. Mantidos inalterados os demais itens publicados. 11 de ou-
tubro de 2023. Márcio de oliveira Lima -Presidente da cPL.

Protocolo: 997409

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCURUÍ

.

AviSo DE EDitAL DE LicitAção
fuNDo MuNiciPAL DE EDucAção

PREGão ELEtRoNico SRP Nº 8.2023-051
Abertura dia 30/10/2023 às 09:00 horas, no portal de compras publicas, 
tipo Menor Preço item, objeto registro de preços para futura e eventual contra-
tação de empresa visando o fornecimento de material esportivo para atender a 
secretaria municipal de assistência social e educação. 

tucuruí/Pa, 16 de outubro de 2023.
fERNANDo BARRoS LiMA-Pregoeiro

Protocolo: 996963

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VIGIA

.

PREfEituRA MuNiciPAL DE viGiA DE NAzARé
PuBLicAção DE AviSo DE PREGão ELEtRôNico

o Município de vigia de Nazaré, por intermédio da comissão de licitação, 
torna público que às  08:00 horas do dia 30 de outubro de 2023, fará realizar 
licitação na modalidade Pregão eletrônico Nº 9/2023-011-srP - Pe - PMvN, tipo 
menor preço por item, para registro de PreÇos Para fUtUra e eveNtUal 
coNtrataÇÃo de eMPresa oNtrataÇÃo de eMPresa esPecializada Para 
aqUisiÇÃo de gêNeros aliMeNtÍcios Para ateNder as deMaNdas da 
PrefeitUra MUNiciPal de vigia de NazarÉ/Pa, e secretarias viNcUla-
das, seMed e seMtas. o edital estará disponível no site portaldecompraspubli-
cas.com.br, e-mail vigia.pa.gov.com.br e Mural de licitações do tcM-Pa. 
Pregoeiro - Paulo Henrique do N. Pinheiro.

Protocolo: 997420

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VISEU

.

PREfEituRA MuNiciPAL DE viSEu
AviSoS DE LicitAção 

A Prefeitura Municipal de viseu, por intermédio da secretaria Municipal de 
administração torna público para conhecimento dos interessados que fará reali-
zar o PREGão ELEtRôNico 041/2023 - sistema de registro de Preços para 
a contratação de empresa especializada em fornecimento de Marcos de con-
creto, para elaboração de georreferenciamento para atendimento do Programa 
regulariza viseu, objetivando atender as necessidades da secretaria Municipal 
de administração/secretaria Municipal de agricultura  do Município de viseu/Pa. 
abertura: 03/11/2023 às 09:00H, local: www.portaldecompraspublicas.com.br 

mailto:cplvigia@gmail.com.Vigia/Pa

